ARIST. ε Ab imperatore petatur patronorum as-  
ε sumptio pro Ecclesiæ capitibus; qui quidem  
ε negotia defendere studium adhibebunt, et ut  
ε sacerdotes ea quæ emergunt referre pote-  
ε runt. »

Et iterum synodo visum est, ut et in septua-  
gesimo quinto canone placuit, ab imperatore pete-  
re, ut liceret defensores in Ecclesia constituere,  
idem illud ministerium studiumque habentes, Eccle-  
siam defendere : et ut sacerdotes emergentibus  
occurrerent, quotiescunque necessitas exigit, et fa-  
cile imperatori ea referre possent, et illinc accipere  
conspirationem.

#### CANON CI.

ε Ut sit libera legatio. Placuit, ut liberam legatio-  
ε nem habeant, qui ad comitatum missi sunt  
ε delecti legati. »

ZONAR. Ut legati liberam facultatem habeant,  
ita est intelligendum, nimirum ut non ea solum,  
quæ in mandatis habent, sed et quæcunque alia  
Ecclesiæ prodesse posse cognoverint, et verbis et  
reipsa exsequi liceat.

ε Mauritanorum sacerdotum de Primoso protestatio.  
ε Ad hæc manifestum est, Manritanos et Cæsarianos  
ε esse litteris testatos, Primosum per Thigavensis  
ε civitatis principales esse conventum, ut secun-  
ε dum imperiales constitutiones sui præsentiam  
ε exhiberet : et, ut oportuit, quæsitus ipse Primo-  
ε sns non inventus est, ut diaconi renuntiarunt.  
ε Sed quoniam iidem Mauri petiverunt, debere ex  
ε omni synodo litteras mitti venerabili fratri seni  
ε Innocentio, placuit mitti, ut sciat Primosum in  
ε synodo quæsitum, et non inventum fuisse. »

BALS. Quæ sunt in præsentī canone, sunt inutilia,  
utpote specialia, et propterea non sunt expli-  
cata.

ZONAR. Accusatum fuisse apparet a Mauritanis  
Primosum istum, ac ab eis per Thigavensis urbis  
præfectos compellatum, ut se in synodo sisteret;  
quæsitum autem in synodo, nec inventum esse : id  
ergo non inventum scilicet Primosum in synodo,  
cum quæsitus esset, ejusdem synodi litteris Inno-  
centio papæ significæti Mauri voluerunt.

## CANON CII.

« De populis, qui nunquam habuerunt episcopos.  
 « Illud quoque placuit, ut populi, qui nun-  
 « quam proprios episcopos habuerunt, nisi ab  
 « universa synodo uniuscujusque provinciae et  
 « primate fiat decretum, et consensu illius,  
 « sub cujus diocesi constituitur haec ecclesia,  
 « nequaquam admittantur. »

BALS. Hoc in aliis quoque diversarum synodo-  
 rum canonibus decretum est; ne fiat scilicet epi-  
 scopus in qua non 636 consuevit olim fieri, nisi  
 metropolitanus voluerit (is enim est primas pro-  
 vinciae), et episcopus consenserit, ad quem forte  
 pertinet parœcia, ut quae sit in ejus diocesi; ac  
 provinciae quidem decernet synodus.

ZONAR. Hoc in aliis quoque diversarum syno-  
 dorum canonibus decretum est, ne fiat scilicet  
 episcopus in parœcia, in qua non consuevit olim  
 fieri; nisi metropolitanus voluerit (is enim est pri-  
 mas provinciae), et episcopus consenserit, ad quem  
 forte pertinet parœcia, ut quae sit in ejus diocesi;  
 et de ea quidem provinciae synodus decernet

ARIST. « Qui nunquam antehac proprium habue-  
 « rant episcopum, nisi universa provinciae syno-  
 « dus ejusque primas juxta sententiam illius, cui  
 « subjecta est provincia in qua ecclesia est,  
 « subscripserit, aliter non habebunt. »

Si parœcia aliqua episcopo subjecta fuerit, et  
 multitudo in ea proprium habere voluerit episco-  
 pum, facile non exaudientur, sed cum approba-  
 tione totius provinciae synodi, illiusque metropoli-  
 tae; et episcopi etiam cui parœcia illa subest,  
 consensu illud fiet.

## CANON CIII.

« De populis et diocesis, quae a Donatistis  
 « convertuntur. Ut scilicet illi populi, qui a  
 « Donatistis convertuntur, et praeter synodi sen-  
 « tentiam episcopos habuerunt, eos sine con-  
 « versaria habere digni censeantur: qui autem  
 « populi episcopum habuerunt, et eo mortuo  
 « proprium episcopum habere noluerunt, sed ad  
 « alicujus alius episcopi diocesi recurrere, id  
 « non debet eis negari. Verumenimvero hoc  
 « quoque relatam est, quod episcopi, qui ante  
 « legem imperatoriam de unione allatam populos  
 « ad catholicam Ecclesiam convertunt, quos ipsi  
 « habebant, eos tenere debent: post legem autem  
 « unionis et ultra, oportet omnes ecclesias, et  
 « earum dioceses, et si ulla sint fortasse instru-  
 « menta, quae ad ipsarum ecclesiarum jura per-  
 « tineant, a catholicis episcopis vindicari, qui  
 « sunt in illis locis in quibus ab haereticis detine-  
 « bantur; sive ad catholicam Ecclesiam deinceps  
 « convertantur, sive non; et si aliqua eorum post  
 « regem imperatoriam usurparunt, debent et haec  
 « restitui. »

« η αἰσθηθῆναι ἐκ τούτων καταχρήσαντο μετὰ τὸν  
 « σταθεῖν. »

A

## KANON ΠΒ΄.

« Περὶ τῶν λαῶν τῶν μηδέποτε ἐπισκόπους ἐσχηκό-  
 « των. Ἦρσαν κάκεινο, ἵνα ὄχλοι, οἱ μηδέποτε  
 « ἰδίου ἐσχηκότες ἐπισκόπους, εἰ μὴ ἐκ πάσης τῆς  
 « συνόδου ἐκάστης ἐπαρχίας καὶ τοῦ πρωτεύοντος  
 « ψήφισμα γίνηται, καὶ κατὰ συντίσεις ἐκείνου,  
 « ὁβνός ὑπὸ τῆν διοίκησιν καθίσταται ἡ αὐτῆ  
 « ἐκκλησία, μηδαμῶς δέξονται. »

BAAΣ. Τοῦτο καὶ ἐν ἄλλοις κανόσι διαφόρων  
 συνόδων ὠρίσθη, δηλονότι ἐδὲ μὴ γίνεσθαι ἐπίσκοπον  
 ἐν παροικίᾳ ἐν ἧ ἦν ἔθος ἐκπαλαί γίνεσθαι, εἰ μὴ ὁ  
 μητροπολίτης θαλήσει (οὗτος γὰρ ἔστιν ὁ πρωτεύων  
 τῆς ἐπαρχίας), καὶ ὁ ἐπίσκοπος συναινέσει, ὥ ἴσως  
 ἡ παροικία διαφέρει ὡς ἐνορία, καὶ ἡ τῆς ἐπαρχίας  
 ψηφίζεται σύνοδος.